Zápisnica č. 6/2021

zo zasadnutia OZ v Dolnom Dubovom zo dňa  04. 11. 2021

Prítomní: podľa prezenčnej listiny


Zasadnutie OZ otvoril starosta obce Ing. Jozef Čapkovič. Všetkých prítomných privítal a skonštatoval, že zo 7 poslancov sú prítomní 5, teda OZ je uznášaniaschopné. Predniesol návrh programu zasadnutia, doplnil pred bod Rôzne bod Opakovaný nájom na byt č. A1 p. Vandrová. Poslanci nemali  ďalšie pripomienky k prednesenému programu a  program zasadnutia schválili. 

Hlasovanie  5  hlasov ZA, 0 hlasov PROTI, 0 hlasov SA ZDRŽAL.

Starosta oznámil, že zasadnutie sa bude riadiť schváleným programom.

Program:  

1.   Otvorenie zasadnutia OZ

2.   Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

3. Voľba návrhovej komisie

4. Žiadosť o zmenu Územného plánu Dolné Dubové

5.   Zmluva NETcon Europe, s.r.o.

         6.   Ponuka komunikačný ekosystém Munipolis

7.   Ponuka Billboardovo
8.   Opakovaný nájom bytu č. A1 p. Vandrová

9.   Rôzne: a. WC cintorín

            b. Dianie v obci

10. Diskusia

11. Návrh na  uznesenie

12. Záver

   2. Za zapisovateľku bola určená p. Iveta Matuškovičová, za overovateľov schválení poslanci: 

Štefan Demovič a Mgr. Martin Butko.

Hlasovanie: 5 hlasov ZA, 0 hlasov PROTI, 0 hlasov SA ZDRŽAL.

3. Do návrhovej komisie boli schválení poslanci:  Mgr. Daniel Stranovský, Ing. Jana Dirgová a Ing. Peter Horváth. 

Hlasovanie:  5 hlasov ZA, 0 hlasov PROTI, 0 hlasov SA ZDRŽAL.

Prišiel poslanec Behúl.

4. Žiadosť o zmenu Územného plánu obce Dolné Dubové na parcele 498/4 prišiel odprezentovať Ing. Damaškovič. Priblížil plán svojej podnikateľskej činnosti, podniká v oblasti strojárenstva kovovýroby – regálové systémy. Na zrealizovanie investičného zámeru potrebuje súhlasné stanovisko obce so zriadením prevádzky a zmenu územného plánu obce. Po zodpovedaní kladených otázok Ing. Damaškovič odišiel. K tomuto bodu zaujmú poslanci stanovisko v bode Rôzne c).

5.  Zmluva o nájme konzol obecného rozhlasu v Obci Dolné Dubové. Pán Blaho z fi NETcon Europe, s.r.o. prišiel ujasniť podmienky zmluvy. Poslanci schválili znenie Zmluvy  o nájme konzol obecného rozhlasu v obci Dolné Dubové s fi NETcon, s.r.o.

Hlasovanie:  4 hlasy ZA (Butko, Dirgová, Horváth, Stranovský), 0 hlasov PROTI, 2 hlasy SA ZDRŽAL (Behúl, Demovič).

6. Spoločnosť Munipolis ponúkla svoje služby komunikačného ekosystému. Služby by umožňovali  používať napr. systém na SMART komunikáciu s občanmi, hlasové správy pre nevidomých  a   slabozrakých,  dynamický  webový  profil samosprávy ap.   Poslanci zamietli
ponuku spoločnosti Munipolis. 
Hlasovanie:  0 hlasov ZA , 6 hlasov PROTI , 0 hlasov SA ZDRŽAL.

7. Spoločnosť BILLBOARDOVO, s.r.o poslala návrh na spoluprácu na umiestnenie city lightu - reklamného nosiča do autobusovej zastávky alebo na iné vhodné miesto.  Poslanci zamietli  ponuku spoločnosti Billboardovo.
Hlasovanie:  0 hlasov ZA , 6 hlasov PROTI , 0 hlasov SA ZDRŽAL.

8. O opakovaný nájom požiadala nájomníčka bytu č. A1 p. Vandrová. Vzhľadom na splnené podmienky opakovaného nájmu poslanci schválili opakovaný nájom p. Vandrovej od 25.11.2021 na dobu 1 rok.

Hlasovanie:  6 hlasov ZA, 0 hlasov PROTI, 0 hlasov SA ZDRŽAL.

9. a) WC cintorín. Starosta predniesol ústnu žiadosť občianky, či by sa na cintoríne nemohlo uvažovať s WC.  Po diskusii prišli k záveru, že sa  obec zapojí do vyhlásenej výzvy na rekonštrukciu, prípadne prístavbu Domu smútku, v rámci ktorej by tento problém bol riešený.

b) Dianie v obci. Starosta informoval poslancov o dianí v obci: vybudovaná kanalizácia v ulici nad kostolom a pri RDP je právoplatne skolaudovaná, križovatka pri kostole je vyasfaltovaná, aj oblúky pri ZŠ s MŠ, na cintoríne je osadené nové solárne osvetlenie, pozemok za starou školou – pod sociálnym zariadením a časť dvora, má už obec vo svojom vlastníctve, ďalej sa obec uchádza o dotáciu na kanalizáciu v ulici pri ČS PHM a zametacie vozidlo s 5% účasťou. 
Obec na základe novej legislatívy dala vypracovať Komunitný plán a PHSR.   
Poslanci vzali informácie starostu na vedomie.

c)  Poslanci sa v rokovaní vrátili k bodu 4. Žiadosť o zmenu ÚPN obce Dolné Dubové. Zvažovali všetky možnosti a na základe žiadosti konateľa fi  Damaškovič s.r.o poslanci schválili povolenie spracovania zmeny Územného plánu obce Dolné Dubové.

Hlasovanie:  6 hlasov ZA, 0 hlasov PROTI, 0 hlasov SA ZDRŽAL.   

10. Do diskusie sa prihlásila Ing. Dirgová, ktorá poukázala na nevyhovujúci stav uličky spájajúcej ZŠ s MŠ a kostol, aby sa dohodlo stretnutie so správcom farnosti o odkúpenie, aby sme ju mohli opravovať.

11.  Návrh na uznesenie predniesol  Mgr. Daniel Stranovský.

Uznesenie č. 68/2021

Obecné zastupiteľstvo v Dolnom Dubovom

určuje 

za zapisovateľku p. Ivetu Matuškovičovú.

Uznesenie č. 69/2021

Obecné zastupiteľstvo v Dolnom Dubovom

berie na vedomie

informácie starostu o dianí v obci.

Uznesenie č. 70/2021
Obecné zastupiteľstvo v Dolnom Dubovom

schvaľuje 

program zasadnutia OZ.

Uznesenie č. 71/2021

Obecné zastupiteľstvo v Dolnom Dubovom

schvaľuje 

overovateľov zápisnice:  Mgr. Martina Butka a Štefana Demoviča.

Uznesenie č. 72/2021

Obecné zastupiteľstvo v Dolnom Dubovom

schvaľuje 

návrhovú komisiu v zložení: Mgr. Daniel Stranovský, Ing. Jana Dirgová a Ing. Peter Horváth. 

Uznesenie č. 73/2021

Obecné zastupiteľstvo v Dolnom Dubovom

schvaľuje 

Zmluvu  o nájme konzol obecného rozhlasu v obci Dolné Dubové s fi NETcon, s.r.o. 

Uznesenie č. 74/2021
Obecné zastupiteľstvo v Dolnom Dubovom

schvaľuje 

opakovaný nájom p. Vandrovej na 9 bj. 239,  Byt č. A1 od 25.11.2021 na dobu 1 rok.  

Uznesenie č. 75/2021

Obecné zastupiteľstvo v Dolnom Dubovom 

zamieta
ponuku spoločnosti Munipolis. 
Uznesenie č. 76/2021

Obecné zastupiteľstvo v Dolnom Dubovom 

zamieta
ponuku spoločnosti  Billboardovo.
Uznesenie č. 77/2021
Obecné zastupiteľstvo v Dolnom Dubovom 
povoľuje 
spracovanie zmeny Územného plánu na parcele C KN 498/4 na základe žiadosti firmy Damaškovič s.r.o., na náklady žiadateľa.
12. Na záver starosta poďakoval všetkým prítomným za účasť na zasadnutí.

Zapísala: Matuškovičová

Overovatelia zápisnice:

.......................................                                                                  .........................................

    Mgr. Martin Butko                                                                           Štefan Demovič                                                                                                                                              

                                                     ........................................

                                                         Ing. Jozef Čapkovič

                                                               starosta obce


